
SEZNAM SPORTŮ
Běžné sporty provozované na rekreační úrovni Rizikové sporty Nepojistitelné sporty

Důležité 
informace

V případě sportování se pojištění se vztahuje 
na aktivity uvedené níže provozované pouze 
na rekreační úrovni. Pokud jsou níže uvedené 
aktivity provozovány v rámci organizovaných 
amatérských soutěží včetně tréninku a oficiální 
přípravy na ně, je nutné sjednat připojištění 
rizikových sportů.

V případě sportování se pojištění vztahuje na aktivity 
uvedené v tomto sloupci provozované na rekreační 
úrovni nebo soutěžní amatérské úrovni.

Níže uvedené sporty bohužel nelze pojistit.

Turistika
běžná turistika a treking po vyznačených turistických 
trasách (mimo via ferrata) do 3 000 m nad mořem

vysokohorská turistika a treking od 3000 m 
do 5 000 m nad mořem (včetně via ferrata), 
horolezectví do stupně obtížnosti 7 UIAA

vysokohorská turistika a treking vč. pohybu 
a pobytu na horách v nadmořské výšce nad 5 000 m, 
horolezectví nad stupeň obtížnosti 7 UIAA

Cyklistické 
sporty

cyklistika na veřejných komunikacích nebo 
vyznačených cyklostezkách (ne v terénu), krasojízda, 
koloběh

v terénu: bikros, cyklistika, cyklokros, sjezd 
na horském kole

downhill (sjezd na kole), jízda na kole 
v nebezpečném terénu neurčeném pro cykloturistiku 
nebo v místech, kde je jízda na kole zakázána

Vodní 
sporty

aqua ‑aerobic, atrakce v aquaparku (při dodržení 
bezpečnostních podmínek), dračí lodě, fitness 
paddleboarding (na netekoucích klidných vodách), 
kanoistika (kajak, kanoe) stupně obtížnosti WW1 
a WW2, plavání, synchronizované plavání, podvodní 
hokej a ragby, potápění bez dýchacího přístroje 
do hloubky max. 10 m, rafting a sjíždění vodního 
toku stupně obtížnosti WW1 a WW2, rekreační 
plavby na malých plavidlech (vyjma vodních skútrů) 
nepodléhajících evidenci zápisem do plavebního 
rejstříku v ČR případně obdobného rejstříku 
jiné země), skoky do vody (pouze do bazénu) 
do max. výšky plošiny 5 m, veslování, vodní pólo, 
šnorchlování.

Dále pak jednorázové rekreační vodní aktivity 
zakoupené pojištěným přímo na pláži od místního 
poskytovatele služeb např. jízda na banánu, jízda 
na vodním skútru, parasailing, vodní lyžování, 
wakeboarding, jízda ve vodním člunu či na lodi – 
pozorování ryb, šnorchlování apod. Nevztahuje se 
na Nepojistitelné sporty.

jachting a rekreační plavby na malých plavidlech 
podléhajících evidenci zápisem do plavebního 
rejstříku v ČR případně obdobného rejstříku 
jiné země, jízda na vodním skútru, kanoistika 
(kajak, kanoe), rafting a sjíždění vodního toku 
stupně obtížnosti WW3 až WW5, kitesurfing, 
parasailing, potápění do hloubky 30 m, rychlostní 
paddleboarding (na netekoucích klidných vodách), 
vodní lyžování, wakeboarding, windsurfing

canyoning, jízda na jachtě mimo pobřežní moře, 
potápění do hloubky větší než 30 m a potápění 
pod ledem, rybolov na moři (s výjimkou rybolovu 
ze břehu či v rámci pobřežního moře)



Běžné sporty provozované na rekreační úrovni Rizikové sporty Nepojistitelné sporty

Zimní 
sporty

na vyznačených tratích v určenou dobu provozu 
nebo místech určených k provozování sportu – 
běh na lyžích, biatlon, bruslení na ledě, curling, jízda 
na lyžích či snowboardu na pro veřejnost otevřených 
sjezdovkách a tratích, jízda na saních/bobech 
na vyznačených místech (mimo ledová koryta), 
krasobruslení, lední hokej, metaná, sledge hokej, 
skiatlon

na vyznačených tratích v určenou dobu provozu 
nebo místech určených k provozování sportu – 
heliskiing (na povolených a neodlehlých místech), 
jízda ve snowparku, jízda na bobech a saních 
v ledovém korytě, moguly, monoski, skeleton 
v ledovém korytě, skialpinismus do 1 500 m n. m., 
skiboby, skikros, skoky na lyžích, sněžný skútr, 
snowkiting (na povolených místech), snowtubbing, 
rychlobruslení na ledě

jízda mimo vyznačené sjezdovky a tratě 
(na lyžích, na snowboardu, apod.), skialpinismus 
nad 1 500 m n. m., skoky, lety a akrobacie na lyžích, 
snowkitting na nepovolených místech, snowrafting

Halové 
a kolektivní 
sporty

aerobic, americký fotbal, badminton, baseball, 
basketbal, bowling, boccia, fitness a bodybuilding, 
florbal, fotbal, frisbee, goalball, gymnastika – 
sportovní/moderní, hasičský sport, házená, hokejbal, 
kickbox ‑aerobic, kolová, korfbal, kriket, kulturistika, 
lakros, nohejbal, pozemní hokej, ragby, sálová 
kopaná, showdown, skoky na trampolíně, squash, 
spinning, společenský tanec, softball, stolní tenis, 
tchoukball, volejbal, plážový volejbal, wallyball, 
zumba

aikido, atletika, akrobatický rock and roll, bojová 
umění a sporty, box, judo, karate, kickbox – bojové 
umění, taekwondo, vzpírání, zápas

Jiné

aerotrim, airsoft běh (ne překážky), běh ‑ silniční, 
orientační, radiový orientační, bridge, bublík, 
bumerang, bungee running, bungee trampolin, 
fly fox a lanové aktivity do výšky 10 m nad terénem, 
footbag, golf, cheerleaders – roztleskávačky, in ‑line 
bruslení, jóga a cvičení pro zdraví, jízda na zvířeti, 
karetní soutěže, kulečník, kuželky, kvadriatlon, 
lukostřelba, musherství ‑ psí spřežení, paintball, 
petang, skateboarding, sportovní rybaření, sportovní 
střelba (střelba na terč s použitím střelné zbraně), 
stolní fotbal, stolní hokej, stolní společenské hry, 
šachy a šachové soutěže, šerm ‑ historický bojový, 
klasický sportovní, šipky, tenis, triatlon, zorbing, 
železný muž, ironman, žonglování (diabollo, 
fireshow, juggling, yoyo) a sporty obdobné rizikovosti

dětské tábory a soustředění se sportovním 
zaměřením, buggykiting, kiteboarding, 
mountainboarding na vyznačených trasách, parkour, 
ve kterém jakákoliv překážka nedosahuje výšky 
1,5 m, skatepark (in ‑line, skateboard), rope jumping, 
rychlobruslení in ‑line, silový trojboj, streetluge 
a sporty obdobné rizikovosti

aktivní herpetologie, bungee jumping, čtyřkolky – 
jízda na nich, lov, jízda mimo vyznačené tratě 
(na skateboardu apod.), parkour, ve kterém jakákoliv 
překážka přesahuje výšku 1,5 m, profesionální 
sportovní činnost jakéhokoliv druhu (včetně přípravy 
na ni) a aktivní účast na sportovních soutěžích 
vztahujících se k profesionální sportovní činnosti 
nebo přípravách na ně (s výjimkou karetních 
a šachových soutěží), seskoky a lety padákem, 
speleologie, výkon práva myslivosti a sporty 
obdobné rizikovosti


